



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice

15 February 2025 / 26 माघ 1946

Sub: Display of Provisional Answer Keys and Recorded Response Sheet for Answer Key Challenge for NIFT Entrance Examination – NIFTEE – 2025 - Reg.

The National Testing Agency has conducted the Entrance Examinations for **UG and PG Programmes (Regular and NLEA)** for **NIFT Admissions – 2025** i.e. **UG (Bachelor of Design (B.Des.), Bachelor of Fashion Technology (B.F.Tech.), and PG Programmes (Master of Design (M.Des.), Master of Fashion Management (M.F.M.), Master of Fashion Technology (M.F.Tech.) (Regular) and NLEA (NIFT Lateral Entry Admission (NLEA)- B.Des., NIFT Lateral Entry Admission (NLEA)- B.F.Tech for NIFT Admissions – 2025)** in **91** centres located in **81** Cities in Hindi and English mediums across India in Computer Based Test (CBT) / Paper Based Test (PBT) mode on **9 February 2025** (Sunday).

The Provisional Answer Keys of Shift 1 (General Ability Test) along with the Question Papers with Recorded Responses have been uploaded on the website <https://exams.nta.ac.in/NIFT> for interested candidates to submit challenge the Provisional Answer Keys (if any) online by paying non-refundable processing fee of **₹ 200/- (Rupees Two Hundred Only)** per question challenged as per the Procedure given in **Annexure 1**, during the period mentioned below:

Examination	Duration of Answer Key Challenge	Paper- General Ability Test (Shift 1)
NIFTEE– 2025	15 February to 17 February 2025 (up to 11:00 PM)	i. <i>Bachelor of Design</i> ii. <i>Bachelor of Fashion Technology</i> iii. <i>Bachelor of Fashion Technology and Bachelor of Design</i> iv. <i>Master of Design</i> v. <i>Master of Fashion Technology Master of Fashion Management Bachelor of Design (NLEA)</i> vi. <i>Bachelor of Fashion Technology (NLEA)</i>

The payment for the processing fee may be made through Debit Card/Credit Card/Net Banking till **17 February 2025 (up to 11:00 PM)**. No challenge will entertained without receipt of the processing fee. **The fee towards the challenge will not be accepted through any other mode. No Challenge will be accepted after 17 February 2025 (11:00 PM).**

If the challenge(s) made by the candidate is found correct, the Answer Key will be revised and applied in the response of all the candidates accordingly. Based on the revised Final Answer Keys, the result will be prepared and declared. No individual candidate will be informed about the acceptance/non- acceptance of his/her challenge. The Keys finalized by the Experts after the settlement of the challenge will be final.

In case any candidate faces difficulty in the Answer Key Challenge for NIFTEE-2025, he/she can contact us at 011-40759000 or e-mail at nift@nta.ac.in

The Candidates are advised to keep visiting the official websites of NTA (www.nta.ac.in / <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>) for the latest updates.

Sd/-
Director, NTA



सम्पर्क सूत्र /Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट /Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>





सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Annexure 1

Procedure for Challenge of Answer Key

1. Please go to the website <https://exams.nta.ac.in/NIFT>
2. Click 'Challenge (s) regarding Answer Key'
3. Login with your **Application Number and Date of Birth** enter the Security PIN as displayed and Submit.
4. Click 'Challenge (s) regarding Answer Key'
5. You will see the Question IDs in the sequential order for **NIFTEE – 2025**.
6. The ID next to the question under the column '**Correct Option**' stands for the most appropriate Answer Key by NTA.
7. If you wish to challenge this option, you may use any one or more of the Option IDs given in the next four columns by clicking the check box
8. You may upload supporting documents for which you can select 'Choose File and Upload (**all documents to be put in a single PDF file**)
9. After clicking your desired option, for all objections to be raised under various sections, scroll down save your claim' and move on to the next screen.
10. You will see a display of all the **Option IDs** you have challenged.
11. Click on '**Save your claim and Pay Fee finally**'.
12. Select the Mode of Payment and Pay a **non-refundable processing fee @ ₹ 200/-** for each question challenged. Make payment through Debit / Credit Card / Net Banking.



एक कदम सफलता की ओर

सम्पर्क सूत्र /Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट /Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>





सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

सार्वजनिक सूचना

15 फरवरी 2025 / 26 माघ 1946

विषय: राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान प्रवेश परीक्षा (NIFTEE) – 2025 के लिए उत्तर कुंजी चुनौती हेतु अस्थायी उत्तर कुंजी और दर्ज प्रतिक्रियाओं की प्रदर्शनी के संबंध में

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) ने राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (NIFT) प्रवेश परीक्षा - 2025 के लिए स्नातक (UG) एवं स्नातकोत्तर (PG) कार्यक्रमों (नियमित और NLEA) की प्रवेश परीक्षाएँ आयोजित की हैं, जिसमें बैचलर ऑफ डिज़ाइन (B.Des.), बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (B.F.Tech.), मास्टर ऑफ डिज़ाइन (M.Des.), मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट (M.F.M.), मास्टर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (M.F.Tech.) (नियमित) तथा NLEA (NIFT लेटरल एंट्री एडमिशन) - B.Des. और B.F.Tech. शामिल हैं। यह परीक्षा 9 फरवरी 2025 (रविवार) को भारत के 81 शहरों में स्थित 91 परीक्षा केंद्रों में हिंदी और अंग्रेजी माध्यमों में कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) और पेपर आधारित परीक्षा (PBT) मोड में आयोजित की गई थी।

पाली 1 (सामान्य योग्यता परीक्षा - GAT) की अस्थायी उत्तर कुंजियाँ, प्रश्न पत्रों और दर्ज प्रतिक्रियाओं के साथ, वेबसाइट <https://exams.nta.ac.in/NIFT> पर अपलोड कर दी गई हैं। इच्छुक अभ्यर्थी अस्थायी उत्तर कुंजियों (यदि कोई हो) को ऑनलाइन चुनौती दे सकते हैं। प्रत्येक प्रश्न को चुनौती देने के लिए, ₹200/- (रुपये दो सौ मात्र) प्रति प्रश्न की अप्रतिदेय प्रसंस्करण शुल्क का भुगतान करना अनिवार्य है। यह प्रक्रिया परिशिष्ट 1 में दी गई विधि के अनुसार, नीचे उल्लिखित अवधि के भीतर पूरी की जा सकती है:

परीक्षा	उत्तर कुंजी चुनौती की अवधि	सामान्य योग्यता परीक्षा (GAT)
NIFTEE– 2025	15 फरवरी से 17 फरवरी 2025 (रात्रि 11:00 बजे तक)	i. बैचलर ऑफ डिज़ाइन (B.Des.) ii. बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (B.F.Tech.) iii. बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी और बैचलर ऑफ डिज़ाइन (संयुक्त) iv. मास्टर ऑफ डिज़ाइन (M.Des.) v. मास्टर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (M.F.Tech.) vi. मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट (M.F.M.) vii. बैचलर ऑफ डिज़ाइन (NLEA) viii. बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (NLEA)

प्रसंस्करण शुल्क का भुगतान डेबिट कार्ड/क्रेडिट कार्ड/नेट बैंकिंग के माध्यम से 17 फरवरी 2025 (रात्रि 11:00 बजे तक) किया जा सकता है। बिना प्रसंस्करण शुल्क प्राप्त हुए कोई चुनौती स्वीकार नहीं की जाएगी। चुनौती शुल्क का भुगतान किसी अन्य माध्यम से स्वीकार नहीं किया जाएगा। 17 फरवरी 2025 (रात्रि 11:00 बजे) के बाद कोई भी चुनौती स्वीकार नहीं की जाएगी।

यदि अभ्यर्थी द्वारा दी गई चुनौती सही पाई जाती है, तो उत्तर कुंजी संशोधित की जाएगी, और सभी अभ्यर्थियों के उत्तरों में आवश्यक संशोधन किए जाएंगे। संशोधित अंतिम उत्तर कुंजी (Final Answer Key) के आधार पर परिणाम तैयार किया जाएगा और घोषित किया जाएगा। किसी भी अभ्यर्थी को व्यक्तिगत



एक कदम सफलता की ओर

सम्पर्क सूत्र /Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट /Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>





सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

रूप से यह सूचित नहीं किया जाएगा कि उसकी चुनौती स्वीकार की गई है या नहीं। विशेषज्ञों द्वारा चुनौती निपटारे के बाद अंतिम रूप से तय की गई उत्तर कुंजी अंतिम एवं बाध्यकारी होगी।

यदि किसी अभ्यर्थी को NIFTEE-2025 उत्तर कुंजी चुनौती में कोई कठिनाई होती है, तो वे 011-40759000 पर संपर्क कर सकते हैं या nift@nta.ac.in पर ईमेल भेज सकते हैं।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नवीनतम अपडेट के लिए NTA की आधिकारिक वेबसाइट (www.nta.ac.in / <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>) पर नियमित रूप से जाएं।

ह.स्ता.-

निदेशक, एनटीए

परिशिष्ट 1

उत्तर कुंजी चुनौती प्रक्रिया

- वेबसाइट <https://exams.nta.ac.in/NIFT> पर जाएं।
- "उत्तर कुंजी चुनौती (Challenge(s) regarding Answer Key)" पर क्लिक करें।
- अपने आवेदन संख्या और जन्मतिथि से लॉगिन करें, सुरक्षा पिन दर्ज करें, और सबमिट करें।
- "उत्तर कुंजी चुनौती (Challenge(s) regarding Answer Key)" पर पुनः क्लिक करें।
- NIFTEE – 2025 परीक्षा के सभी प्रश्न आईडी क्रमवार दिखेंगे।
- "सही विकल्प (Correct Option)" कॉलम में दिए गए उत्तर को चुनौती देने के लिए उपलब्ध विकल्पों में से किसी एक को चुनें।
- यदि आवश्यक हो, तो संबंधित प्रमाण दस्तावेज़ (एक ही PDF फ़ाइल में) अपलोड करें।
- अपनी चुनौती को "सेव करें (Save your claim)", फिर अगले पृष्ठ पर जाएं।
- चुनौती दिए गए सभी प्रश्नों की सूची दिखेगी।
- "अपनी चुनौती को सेव करें और शुल्क भुगतान करें (Save your claim and Pay Fee finally)" पर क्लिक करें।
- प्रसंस्करण शुल्क ₹ 200/- प्रति प्रश्न का भुगतान डेबिट कार्ड/क्रेडिट कार्ड/नेट बैंकिंग के माध्यम से करें।



एक कदम सफलता की ओर

सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.ac.in/NIFT/>

